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Resumo Geral do Município de MASSAPÊ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 110

01.3 Total de seções não instaladas

115

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

110

110

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 31.258

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 31.258

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 31.258

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 28.434

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.434

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,97%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção    9,03% 2.824
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.434

27.550

282

602

Votos nulos na urna 602

96,89%

0,99%

2,12%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 27.550
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

110

110

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 31.258

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 31.258

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 31.258

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 28.434

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.434

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,97%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção    9,03% 2.824

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.434

27.348

457

629

Votos nulos na urna 629

96,18%

1,61%

2,21%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 2,66% 728

Votos válidos (nominais + legenda) 97,34% 26.620

Votos nominais 96,72% 25.748

Votos para legenda 3,28% 872

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de MASSAPÊ - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, GILVAN BRITO ALVES FILHO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MASSAPÊ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14613 - MASSAPÊ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0045 0044 / 288 0137 / 20 308 292 Não  Apurada / Agregação

0045 0094 / 340 0141 / 12 352 327 Não  Apurada / Agregação

0045 0103 / 347 0143 / 13 360 337 Não  Apurada / Agregação

0045 0107 / 341 0144 / 11 352 326 Não  Apurada / Agregação

0045 0109 / 337 0142 / 11 348 330 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - JOSE JÂNIO RICARDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO JONATHA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - ANALBERTO JARDAS
FERNANDES MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO JAMELI OLIVEIRA
REINALDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

MASSAPE NO CAMINHO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - ALINE AGUIAR
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE AURIMAR CARNEIRO LIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

VÁRIAS MÃOS UM SÓ CORAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - OZIRES ANDRADE PONTES Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LUIZ CARLOS CARNEIRO FROTA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARIA RIBEIRO MACHADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - FRANCISCA ROBERTA
FERREIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ANTONIO GERSON
BARROS MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - CARLOS MICHEL TOMAZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10234 - GLOSS ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - FRANCISCO AUTERI
ALBUQUERQUE MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10444 - LUIZ GUSTAVO MUNIZ
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ANA MARIA LEITAO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10601 - FRANCISCO MARCOS
ARAUJO ELIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10777 - FRANCISCO EDMIR
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - ROGERIO EMANUEL DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10999 - ANTONIO VALQUEMIR
FAUSTINO ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MATEUS OLIMPIO FROTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11022 - ANA VALESKA CUNHA
SOUSA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11045 - WEVELEY FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11110 - FRANCISCA DAS CHAGAS
SOUSA PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - BRUNO LEANDRO
RICARDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - FRANCISCO GOMES
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ALBERTO LUIZ FREIRE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - TEREZA CRISTINA GOMES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11511 - MARIA DO SOCORRO
DIOGO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - FRANCISCO LUCILANO
RICARDO MARCIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ANTONIO FRANCO SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11789 - IVO RODRIGUES
BRANDAO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - MARGARINETE MESQUITA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30222 - ANA LETÍCIA DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30244 - RICARDO ALVES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - FRANCISCO JONHN SILVA
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - CRISTIANE RIBEIRO
MARQUES RICARDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ANTONIO LAECIO DA
ROCHA ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - JOSE WANDSON
FERNANDES TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77999 - MELINA LOURENÇO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANTONIA MARIA
GAMILEIRA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - MARIA ADELIA CARNEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13234 - JEAN CARLOS FERREIRA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - CLAUTENIS MARIA BRAZ
RICARDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - FRANCISCO BRITO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13667 - EVANDRO HOLANDA
VITORINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - PAULO ROBERTO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43000 - NATANAEL NEVES
MARREIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - MARIA VANDERLEA
VASCONCELOS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - RIPARDIL NEVES
RIPARDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45111 - JOSÉ EVANDRO VIERA
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - ROCHELLE PENHA
FLORENCIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45222 - MARIA GESSILEUDA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - JOSÉ AUGUSTO
VASCONCELOS MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45500 - FRANCISCO ALEX SOUSA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45555 - MARIA DO SOCORRO
MENDES MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45601 - DENIZIA MARIA MARQUES
CAITANO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45611 - GLEICE DO NASCIMENTO
ANDRÉ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45612 - JUSCELINO MACHADO
FLORÊNCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45645 - LUIZ OLIMPIO FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - ADAELIO LAUREANO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - PAULO HENRIQUE
CANUTO MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45777 - PAULO RICARDO GOMES
ALVES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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50000 - JOSÉ AMILTON ARCANJO
CISNE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50111 - MARIA CRISTIANE
RICARDO LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50222 - MARIA DENISE DO
NASCIMENTO CAJAZEIRAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50333 - JOAQUIM SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50500 - MARIA JAMILA OLIVEIRA
REINALDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - FRANCISCO PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50777 - FRANCISCO ADRIAN
MARCIO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:36:12

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PP / PDT / PL / UNIÃO / PSD / AVANTE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VÁRIAS MÃOS UM SÓ CORAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / SOLIDARIEDADE / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MASSAPE NO CAMINHO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 38 03.029 3.067 3.067Válido (legenda)

43 - PV 3 097 100 100Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 00 4 4Válido (legenda)

45 03.126 3.171 3.171

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 3 00 3 3Válido (legenda)

45 - PSDB 369 09.751 10.120 10.120Válido (legenda)

372 09.751 10.123 10.123

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 6 00 6 6Válido (legenda)

50 - PSOL 13 0121 134 134Válido (legenda)

19 0121 140 140

273 8.367 8.64010 - REPUBLICANOS 8.6400 Válido (legenda)

111 3.502 3.61311 - PP 3.6130 Válido (legenda)

5 215 22030 - NOVO 2200 Válido (legenda)

47 666 71377 - SOLIDARIEDADE 7130 Válido (legenda)

Resumo 872 025.748 26.620

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

26.620
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

204,80

Votos nulos e nulos técnicos :

25.748

728

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

457

13

Votos anulados sub judice :

629

26.620

Votos de legenda (C) :

0

872

2.048

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 409,60

1.638,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.367 27310 - REPUBLICANOS 8.640 4 9 4

3.502 11111 - PP 3.613 1 5 1

215 530 - NOVO 220 0 0 0

666 4777 - SOLIDARIEDADE 713 0 2 0

3.126 45Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.171 1 3 1

9.751 372Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

10.123 4 11 4

121 19Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

140 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:13:40, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 25.748 872 26.620 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.367 273 410 - REPUBLICANOS 8.640 4 0 0 3 1728.000000
000000000

  421.88

3.502 111 111 - PP 3.613 1 0 0 1 1806.500000
000000000

  176.42

3.126 45 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.171 1 0 0 1 1585.500000
000000000

  154.83

9.751 372 4Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

10.123 4 0 0 6 2024.600000
000000000*

  494.29

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.367 273 410 - REPUBLICANOS 8.640 4 0 0 3 1728.000000
000000000

  421.88

3.502 111 111 - PP 3.613 1 0 0 1 1806.500000
000000000*

  176.42

3.126 45 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.171 1 0 0 1 1585.500000
000000000

  154.83

9.751 372 4Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

10.123 4 1 1 5 1687.166666
666666667

  494.29

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.367 273 410 - REPUBLICANOS 8.640 4 0 0 3 1728.000000
000000000*

  421.88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

3.126 45 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.171 1 0 0 1 1585.500000
000000000

  154.83

9.751 372 4Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

10.123 4 1 1 5 1687.166666
666666667

  494.29

Resultado em 06/10/2024 21:13:40, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.048

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

8.367 27310 - REPUBLICANOS 8.640 4 1 5

3.502 11111 - PP 3.613 1 1 2

215 530 - NOVO 220 0 0 0

666 4777 - SOLIDARIEDADE 713 0 0 0

3.126 45Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.171 1 0 1

9.751 372Federação PSDB CIDADANIA 10.123 4 1 5

121 19Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

140 0 0 0

Resumo 25.748 872 26.620 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 21:13:40, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

13.718 49,79% Eleito*45 - OZIRES ANDRADE PONTES Válido

LUIZ CARLOS CARNEIRO FROTA

13.612 49,41% Não eleito10 - ALINE AGUIAR ALBUQUERQUE Válido

JOSE AURIMAR CARNEIRO LIRA

143 0,52% Não eleito30 - JOSE JÂNIO RICARDO Válido

FRANCISCO JONATHA SILVA LIMA

77 0,28% Não eleito50 - ANALBERTO JARDAS FERNANDES MOREIRA Válido

FRANCISCO JAMELI OLIVEIRA REINALDO

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.656 Eleito por QP*13333 - CLAUTENIS MARIA BRAZ RICARDO Válido

1.508 Eleito por QP*10601 - FRANCISCO MARCOS ARAUJO ELIAS Válido

1.498 Eleito por QP*10123 - CARLOS MICHEL TOMAZ Válido

1.484 Eleito por QP*45500 - FRANCISCO ALEX SOUSA OLIVEIRA Válido

1.268 Eleito por QP*11000 - MATEUS OLIMPIO FROTA Válido

1.264 Eleito por QP*45123 - ROCHELLE PENHA FLORENCIO Válido

1.223 Eleito por QP*45000 - RIPARDIL NEVES RIPARDO Válido

1.132 Eleito por QP*10888 - ROGERIO EMANUEL DE OLIVEIRA Válido

1.098 Eleito por QP*10111 - ANTONIO GERSON BARROS MOREIRA Válido

1.032 Eleito por QP*45678 - PAULO HENRIQUE CANUTO MACHADO Válido

985 Eleito por média*10333 - FRANCISCO AUTERI ALBUQUERQUE MOURA Válido

934 1º Suplente13000 - ANTONIA MARIA GAMILEIRA NASCIMENTO Válido

919 Eleito por média*45333 - JOSÉ AUGUSTO VASCONCELOS MENEZES Válido

888 1º Suplente45612 - JUSCELINO MACHADO FLORÊNCIO Válido

803 Eleito por média*11333 - TEREZA CRISTINA GOMES ALVES Válido

797 2º Suplente45645 - LUIZ OLIMPIO FILHO Válido

796 1º Suplente10444 - LUIZ GUSTAVO MUNIZ PAULA Válido

780 3º Suplente45666 - ADAELIO LAUREANO DE LIMA Válido

728 Não eleito45777 - PAULO RICARDO GOMES ALVES Anulado sub judice

489 4º Suplente45111 - JOSÉ EVANDRO VIERA BARROS Válido

455 2º Suplente10777 - FRANCISCO EDMIR RODRIGUES Válido

419 5º Suplente45222 - MARIA GESSILEUDA DE SOUSA Válido

379 6º Suplente45555 - MARIA DO SOCORRO MENDES MATOS Válido

375 Não eleito77000 - ANTONIO LAECIO DA ROCHA ABREU Válido

374 3º Suplente10999 - ANTONIO VALQUEMIR FAUSTINO ROCHA Válido

340 4º Suplente10000 - MARIA RIBEIRO MACHADO Válido

328 1º Suplente11045 - WEVELEY FERREIRA DA SILVA Válido

289 2º Suplente13456 - FRANCISCO BRITO OLIVEIRA Válido

265 Não eleito77777 - JOSE WANDSON FERNANDES TEIXEIRA Válido

241 2º Suplente11222 - ALBERTO LUIZ FREIRE ARAUJO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

235 3º Suplente11555 - FRANCISCO LUCILANO RICARDO MARCIANO Válido

186 4º Suplente11022 - ANA VALESKA CUNHA SOUSA DE SOUSA Válido

178 5º Suplente11123 - FRANCISCO GOMES SOUZA Válido

135 Não eleito30777 - CRISTIANE RIBEIRO MARQUES RICARDO Válido

130 6º Suplente11511 - MARIA DO SOCORRO DIOGO PEREIRA Válido

80 5º Suplente10234 - GLOSS ALVES Válido

65 3º Suplente43333 - MARIA VANDERLEA VASCONCELOS DE SOUZA Válido

62 7º Suplente45611 - GLEICE DO NASCIMENTO ANDRÉ Válido

61 6º Suplente10110 - FRANCISCA ROBERTA FERREIRA GOMES Válido

49 Não eleito30333 - FRANCISCO JONHN SILVA PAULA Válido

45 Não eleito50777 - FRANCISCO ADRIAN MARCIO DE SOUZA Válido

44 7º Suplente11789 - IVO RODRIGUES BRANDAO JUNIOR Válido

43 4º Suplente13777 - PAULO ROBERTO DE SOUSA Válido

40 5º Suplente13222 - MARIA ADELIA CARNEIRO Válido

40 7º Suplente10555 - ANA MARIA LEITAO RODRIGUES Válido

40 8º Suplente11111 - BRUNO LEANDRO RICARDO Válido

34 6º Suplente13667 - EVANDRO HOLANDA VITORINO DA SILVA Válido

33 7º Suplente13234 - JEAN CARLOS FERREIRA DE SOUSA Válido

32 8º Suplente43000 - NATANAEL NEVES MARREIRO Válido

31 9º Suplente11110 - FRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA PAULA Válido

26 Não eleito77999 - MELINA LOURENÇO Válido

24 Não eleito50500 - MARIA JAMILA OLIVEIRA REINALDO Válido

23 Não eleito30244 - RICARDO ALVES FERNANDES Válido

20 Não eleito50333 - JOAQUIM SOUZA DA SILVA Válido

15 8º Suplente45601 - DENIZIA MARIA MARQUES CAITANO NASCIMENTO Válido

12 Não eleito50000 - JOSÉ AMILTON ARCANJO CISNE Válido

11 10º Suplente11888 - MARGARINETE MESQUITA SOUZA Válido

10 Não eleito50111 - MARIA CRISTIANE RICARDO LOURENÇO Válido

8 Não eleito30222 - ANA LETÍCIA DA SILVA FERREIRA Válido

7 11º Suplente11777 - ANTONIO FRANCO SILVA FILHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

6 Não eleito50222 - MARIA DENISE DO NASCIMENTO CAJAZEIRAS Válido

4 Não eleito50555 - FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

143 0.52% Não eleito30 - JOSE JÂNIO RICARDO Válido

FRANCISCO JONATHA SILVA LIMA

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

77 0.28% Não eleito50 - ANALBERTO JARDAS FERNANDES MOREIRA Válido

FRANCISCO JAMELI OLIVEIRA REINALDO

MASSAPE NO CAMINHO CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.612 49.41% Não eleito10 - ALINE AGUIAR ALBUQUERQUE Válido

JOSE AURIMAR CARNEIRO LIRA

VÁRIAS MÃOS UM SÓ CORAÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.718 49.79% Eleito*45 - OZIRES ANDRADE PONTES Válido

LUIZ CARLOS CARNEIRO FROTA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:26, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.508 Eleito por QP*10601 - FRANCISCO MARCOS ARAUJO ELIAS Válido

1.498 Eleito por QP*10123 - CARLOS MICHEL TOMAZ Válido

1.132 Eleito por QP*10888 - ROGERIO EMANUEL DE OLIVEIRA Válido

1.098 Eleito por QP*10111 - ANTONIO GERSON BARROS MOREIRA Válido

985 Eleito por média*10333 - FRANCISCO AUTERI ALBUQUERQUE MOURA Válido

796 1º Suplente10444 - LUIZ GUSTAVO MUNIZ PAULA Válido

455 2º Suplente10777 - FRANCISCO EDMIR RODRIGUES Válido

374 3º Suplente10999 - ANTONIO VALQUEMIR FAUSTINO ROCHA Válido

340 4º Suplente10000 - MARIA RIBEIRO MACHADO Válido

80 5º Suplente10234 - GLOSS ALVES Válido

61 6º Suplente10110 - FRANCISCA ROBERTA FERREIRA GOMES Válido

40 7º Suplente10555 - ANA MARIA LEITAO RODRIGUES Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.268 Eleito por QP*11000 - MATEUS OLIMPIO FROTA Válido

803 Eleito por média*11333 - TEREZA CRISTINA GOMES ALVES Válido

328 1º Suplente11045 - WEVELEY FERREIRA DA SILVA Válido

241 2º Suplente11222 - ALBERTO LUIZ FREIRE ARAUJO Válido

235 3º Suplente11555 - FRANCISCO LUCILANO RICARDO MARCIANO Válido

186 4º Suplente11022 - ANA VALESKA CUNHA SOUSA DE SOUSA Válido

178 5º Suplente11123 - FRANCISCO GOMES SOUZA Válido

130 6º Suplente11511 - MARIA DO SOCORRO DIOGO PEREIRA Válido

44 7º Suplente11789 - IVO RODRIGUES BRANDAO JUNIOR Válido

40 8º Suplente11111 - BRUNO LEANDRO RICARDO Válido

31 9º Suplente11110 - FRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA PAULA Válido

11 10º Suplente11888 - MARGARINETE MESQUITA SOUZA Válido

7 11º Suplente11777 - ANTONIO FRANCO SILVA FILHO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

135 Não eleito30777 - CRISTIANE RIBEIRO MARQUES RICARDO Válido

49 Não eleito30333 - FRANCISCO JONHN SILVA PAULA Válido

23 Não eleito30244 - RICARDO ALVES FERNANDES Válido

8 Não eleito30222 - ANA LETÍCIA DA SILVA FERREIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

375 Não eleito77000 - ANTONIO LAECIO DA ROCHA ABREU Válido

265 Não eleito77777 - JOSE WANDSON FERNANDES TEIXEIRA Válido

26 Não eleito77999 - MELINA LOURENÇO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.656 Eleito por QP*13333 - CLAUTENIS MARIA BRAZ RICARDO Válido

934 1º Suplente13000 - ANTONIA MARIA GAMILEIRA NASCIMENTO Válido

289 2º Suplente13456 - FRANCISCO BRITO OLIVEIRA Válido

65 3º Suplente43333 - MARIA VANDERLEA VASCONCELOS DE SOUZA Válido

43 4º Suplente13777 - PAULO ROBERTO DE SOUSA Válido

40 5º Suplente13222 - MARIA ADELIA CARNEIRO Válido

34 6º Suplente13667 - EVANDRO HOLANDA VITORINO DA SILVA Válido

33 7º Suplente13234 - JEAN CARLOS FERREIRA DE SOUSA Válido

32 8º Suplente43000 - NATANAEL NEVES MARREIRO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.484 Eleito por QP*45500 - FRANCISCO ALEX SOUSA OLIVEIRA Válido

1.264 Eleito por QP*45123 - ROCHELLE PENHA FLORENCIO Válido

1.223 Eleito por QP*45000 - RIPARDIL NEVES RIPARDO Válido

1.032 Eleito por QP*45678 - PAULO HENRIQUE CANUTO MACHADO Válido

919 Eleito por média*45333 - JOSÉ AUGUSTO VASCONCELOS MENEZES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

888 1º Suplente45612 - JUSCELINO MACHADO FLORÊNCIO Válido

797 2º Suplente45645 - LUIZ OLIMPIO FILHO Válido

780 3º Suplente45666 - ADAELIO LAUREANO DE LIMA Válido

728 Não eleito45777 - PAULO RICARDO GOMES ALVES Anulado sub judice

489 4º Suplente45111 - JOSÉ EVANDRO VIERA BARROS Válido

419 5º Suplente45222 - MARIA GESSILEUDA DE SOUSA Válido

379 6º Suplente45555 - MARIA DO SOCORRO MENDES MATOS Válido

62 7º Suplente45611 - GLEICE DO NASCIMENTO ANDRÉ Válido

15 8º Suplente45601 - DENIZIA MARIA MARQUES CAITANO NASCIMENTO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

45 Não eleito50777 - FRANCISCO ADRIAN MARCIO DE SOUZA Válido

24 Não eleito50500 - MARIA JAMILA OLIVEIRA REINALDO Válido

20 Não eleito50333 - JOAQUIM SOUZA DA SILVA Válido

12 Não eleito50000 - JOSÉ AMILTON ARCANJO CISNE Válido

10 Não eleito50111 - MARIA CRISTIANE RICARDO LOURENÇO Válido

6 Não eleito50222 - MARIA DENISE DO NASCIMENTO CAJAZEIRAS Válido

4 Não eleito50555 - FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:40, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

796 1º Suplente10444 - LUIZ GUSTAVO MUNIZ PAULA Válido

455 2º Suplente10777 - FRANCISCO EDMIR RODRIGUES Válido

374 3º Suplente10999 - ANTONIO VALQUEMIR FAUSTINO ROCHA Válido

340 4º Suplente10000 - MARIA RIBEIRO MACHADO Válido

80 5º Suplente10234 - GLOSS ALVES Válido

61 6º Suplente10110 - FRANCISCA ROBERTA FERREIRA GOMES Válido

40 7º Suplente10555 - ANA MARIA LEITAO RODRIGUES Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

328 1º Suplente11045 - WEVELEY FERREIRA DA SILVA Válido

241 2º Suplente11222 - ALBERTO LUIZ FREIRE ARAUJO Válido

235 3º Suplente11555 - FRANCISCO LUCILANO RICARDO MARCIANO Válido

186 4º Suplente11022 - ANA VALESKA CUNHA SOUSA DE SOUSA Válido

178 5º Suplente11123 - FRANCISCO GOMES SOUZA Válido

130 6º Suplente11511 - MARIA DO SOCORRO DIOGO PEREIRA Válido

44 7º Suplente11789 - IVO RODRIGUES BRANDAO JUNIOR Válido

40 8º Suplente11111 - BRUNO LEANDRO RICARDO Válido

31 9º Suplente11110 - FRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA PAULA Válido

11 10º Suplente11888 - MARGARINETE MESQUITA SOUZA Válido

7 11º Suplente11777 - ANTONIO FRANCO SILVA FILHO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

934 1º Suplente13000 - ANTONIA MARIA GAMILEIRA NASCIMENTO Válido

289 2º Suplente13456 - FRANCISCO BRITO OLIVEIRA Válido

65 3º Suplente43333 - MARIA VANDERLEA VASCONCELOS DE SOUZA Válido

43 4º Suplente13777 - PAULO ROBERTO DE SOUSA Válido

40 5º Suplente13222 - MARIA ADELIA CARNEIRO Válido

34 6º Suplente13667 - EVANDRO HOLANDA VITORINO DA SILVA Válido

33 7º Suplente13234 - JEAN CARLOS FERREIRA DE SOUSA Válido

32 8º Suplente43000 - NATANAEL NEVES MARREIRO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

888 1º Suplente45612 - JUSCELINO MACHADO FLORÊNCIO Válido

797 2º Suplente45645 - LUIZ OLIMPIO FILHO Válido

780 3º Suplente45666 - ADAELIO LAUREANO DE LIMA Válido

489 4º Suplente45111 - JOSÉ EVANDRO VIERA BARROS Válido

419 5º Suplente45222 - MARIA GESSILEUDA DE SOUSA Válido

379 6º Suplente45555 - MARIA DO SOCORRO MENDES MATOS Válido

62 7º Suplente45611 - GLEICE DO NASCIMENTO ANDRÉ Válido

15 8º Suplente45601 - DENIZIA MARIA MARQUES CAITANO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.718 49.79% Eleito*45 - OZIRES ANDRADE PONTES Válido

LUIZ CARLOS CARNEIRO FROTA

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.656 Eleito por QP*13333 - CLAUTENIS MARIA BRAZ RICARDO Válido

1.508 Eleito por QP*10601 - FRANCISCO MARCOS ARAUJO ELIAS Válido

1.498 Eleito por QP*10123 - CARLOS MICHEL TOMAZ Válido

1.484 Eleito por QP*45500 - FRANCISCO ALEX SOUSA OLIVEIRA Válido

1.268 Eleito por QP*11000 - MATEUS OLIMPIO FROTA Válido

1.264 Eleito por QP*45123 - ROCHELLE PENHA FLORENCIO Válido

1.223 Eleito por QP*45000 - RIPARDIL NEVES RIPARDO Válido

1.132 Eleito por QP*10888 - ROGERIO EMANUEL DE OLIVEIRA Válido

1.098 Eleito por QP*10111 - ANTONIO GERSON BARROS MOREIRA Válido

1.032 Eleito por QP*45678 - PAULO HENRIQUE CANUTO MACHADO Válido

985 Eleito por média*10333 - FRANCISCO AUTERI ALBUQUERQUE MOURA Válido

919 Eleito por média*45333 - JOSÉ AUGUSTO VASCONCELOS MENEZES Válido

803 Eleito por média*11333 - TEREZA CRISTINA GOMES ALVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:40, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14613 - MASSAPÊ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0045 0017 --- 06/10/2024
18:07:09

Esperada --- 1659894 164.399.009.462.585.099.814.373 66E0563C 25/09/2024
14:07:00

0045 0017 Contingência 06/10/2024
18:07:09

Efetivada UE 1757947 275.410.277.332.318.858.822.405 A8AB7874 05/10/2024
11:17:00

0045 0079 --- 06/10/2024
21:05:30

Esperada --- 1672377 093.692.571.614.338.390.313.448 A8AB7874 25/09/2024
16:10:00

0045 0079 Contingência 06/10/2024
21:05:30

Efetivada UE 1793949 861.369.865.804.218.006.431.448 2CEA1EA7 25/09/2024
17:10:00

0045 0098 --- 06/10/2024
18:48:48

Esperada --- 1656839 487.531.997.864.866.311.060.922 D343B36B 25/09/2024
08:59:00

0045 0098 Contingência 06/10/2024
18:48:48

Efetivada UE 1770027 729.955.729.288.192.279.497.598 D343B36B 05/10/2024
11:58:00


